



DOŠLO DNE:

8.10.2025

Vyvěšeno dne: 8.10.2025

Svěšeno dne: 24.10.2025

ROZHODNUTÍ

Rektor Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, jako věcně a místně příslušný orgán dle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“) rozhodl v rámci řízení o odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu odvolatele **Ing. Michal Čečetka, nar. 24. 11. 2000, trvale bytem Melicharova 117, 27351 Unhošť**

takto:

Odvolání proti rozhodnutí rektora Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích ze dne 14. 8. 2025, vydanému pod č. j. VŠTE-EP/7851/2025/207606-5, se zamítá a toto rozhodnutí se potvrzuje.

Odůvodnění

Rozhodnutím rektora Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále také jen „VŠTE“) ze dne 14. 8. 2025, vydaným pod č. j. VŠTE-EP/7851/2025/207606-5 (dále jen „Rozhodnutí“), bylo rozhodnuto o nepřijetí uchazeče ke studiu bakalářského studijního programu Business analytik v prezenční formě studia.

Předmětné rozhodnutí bylo odůvodněno tak, že byla naplněna kapacita pro přijetí ke studiu.

Odvolatel v souladu se zákonem i vnitřními předpisy VŠTE doručil dne 28. 8. 2025 VŠTE Odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu.

Dle ust. § 50 odst. 6) zákona o vysokých školách platí, že proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu se uchazeč může odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Dle odst. 7) a 8) daného ustanovení pak platí, že odvolacím správním orgánem je rektor. Rektor přezkoumává soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy, vnitřními předpisy vysoké školy a fakulty a s podmínkami přijetí ke studiu stanovenými vysokou školou nebo fakultou.

Rektor nejprve posoudil formální náležitosti odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu, přičemž konstatoval, že odvolání je podáno osobou k tomu oprávněnou, je podáno včas a jde o rozhodnutí, proti němuž je odvolání přípustné.

Na základě podaného odvolání rektor v rámci své přezkumné činnosti posoudil, zda na straně Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích nejsou důvody pro změnu rozhodnutí o nepřijetí ke studiu, přičemž shledal, že nikoliv.

Na základě výše uvedeného tak rektor Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu ze dne 14. 8. 2025, vydanému pod č. j. VŠTE-EP/7851/2025/207606-5, zamítl a rozhodnutí potvrdil.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí **nejsou** opravné prostředky přípustné.

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
dne 22. 9. 2025



prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., dr. h. c.
rektor

